
2025 年５月 20 日 

 

ガリレイ株式会社 

当社グループ会社社員の死亡事故について 

 

2025 年５月 17 日(土) 15 時 30 分ごろ、当社グループ会社のタカハシガリレイ株式会社の取引先工場

にて、メンテナンス作業中に同社社員１名が亡くなる事故が発生いたしました。 

お亡くなりになった方のご冥福をお祈り申し上げるとともに、ご遺族の皆様に深くお悔み申し上げま

す。また、当該お取引先様を始め関係の皆様に多大なご心配、ご迷惑をお掛けしておりますことを、深

くお詫び申し上げます。 

事故原因等につきましては、現在関係当局にて調査が進められております。当社及びタカハシガリレ

イでは、調査に全面的に協力しながら原因究明に努め、再発防止に全力で取り組んでまいります。 

 

５月 19 日 17 時 00 分現在で判明しております内容は下記のとおりです。 

 

１．発生日時 

2025 年５月 17 日(土)15 時 30 分ごろ 

２．発生場所と経緯 

タカハシガリレイ取引先の工場内にて、スパイラルフリーザーのメンテナンス作業中に、何らかの

原因で回転に巻き込まれ、18 時 45 分ごろ、搬送先の病院にて死亡が確認された。 

３．被災者 

同社社員 

以上 

お問い合わせ先 ガリレイ株式会社 総務 G 経営企画課 黒木、髙田 

〒555-0011 大阪市西淀川区竹島 2-6-18 TEL：06-6477-2011 FAX：06-6477-0755 

ＵＲＬ：https://www.galilei-group.co.jp/ 

https://www.galilei-group.co.jp/

